
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 561 dei 29/05/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 202  DEL 29/05/2023

Setproe Seroviiii niin Perospan

OGGETTO: PROMOZIONE DEL LIBRO E  DELLA LETTURA.  LEGGI  LA CINQUECENTO.  ANDREA FALCON.
IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE. CIG: Z003B2EB18

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che Ii Cpasigiip Cpmuanie cpa oroporoin deiiberoniipae a.97 dei 29.12.2022 hn nooropvintp ii biinacip di 
oroeviisipae oero ii troieaaip 2023-2025 cpa i roeintvii niiegnti
VISTI  gii iadiroiiii di soesn e gii pbbietvii gestpanii nadnt niilnroen n vinieroe sugii stnaiinmeat nssegant aei 
cnoitpii P.E.G. cpsì cpme nooropvint cpa in deiiberoniipae deiin Giuatn cpmuanie dei 29.12.2022 a. 267i
VISTO ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp niin cpmoeteain fanaiinroin (niiegntp 4/2 dei D. Lgs 118/2011)i
RICHIAMATO ii Decroetp Siadncnie oropt. a. 11140 dei 24.03.2022 cpa ii qunie è stntn cpaferoitn ni sptpscroitp in 
diroeiipae dei Setproe Seroviiii niin Perospani
DATO ATTO di apa tropvinrosi ia situniipae di cpafitp di iateroessi ia roeiniipae nii'ndpiipae dei oroeseate 
oropviviedimeatp, ni seasi deii'nrot. 42 dei D.Lgs. a.50/2016 e deii'nrot.7dei D.P.R. a.62/2013i

CONSIDERATO CHE 
 tron  i  seroviiii  che  roieatronap  aeii'ntviittà  deiin  Bibiiptecn  Civiicn  di  Cnproie  dn  semoroe  c'è  in
oropmpiipae dei iibrop e deiin ieturoni

 che in Bibiiptecn Civiicn cpiinbpron cpa ie nsspciniipai soprotvie dei teroroitproip imoegante cpa essn
n diffpaderoe in ieturon ia tute ie sue fpromei
 che ii CNSM hn nderoitp ni Pntp Città che Legge e dn divierose stngipae niiliateroap deiin gnron
vieiicn “Ln Ciaqueceatp” prognaiiin mpmeat dedicnt niin ieturon e niin oropmpiipae dei iibropi
 niiliateroap dei Pinap Offerotn Fpromntvin oropopstp dniilIsttutp Cpmoroeasivip “Aadroen Pniindip” di
Cnproie dn semoroe è iaseroitn in cpiinbproniipae cpa in Bibiiptecn oero oropget su misuron che vieagpap
roeniiiinti

 oero ilnaap scpinstcp 2022/2023 ie cinssi qunrote deiin scupin oroimnroin hnaap nderoitp ni oropgetp “Pescn
fumetp”i

VERIFICATO che 
 oero in cpaciusipae dei oropgetp cpa ie cinssi qunrote deiilIsttutp Cpmoroeasivip “Pniindip” dedicntp niin
oescn e niie trondiiipai mnroianroe di Cnproie, è stntp cpatntntp Aadroen Fnicpa C.F. FLCNDR69S25H501H che hn



oropopstp in oroeseatniipae dei iibrop oero bnmbiai: “Bnroche n vieie. Dngii natchi egiii ngii scnf vipinat” oero uan
soesn di € 262,00 (roegime fprofetnroip) cpme dn as. oropt. a. 19217 dei 16.05.2023;

VISTO  in dichinroniipae di eseaiipae DURC as. oroptpcpiip a. 20995 dei 25.05.2023i

VISTO ii Regpinmeatp oero ii cpaferoimeatp degii iacnroichi oropfessipanii nd esoerot esteroai niilAmmiaistroniipae
Cpmuanie, che niilnrot. 1, cpmmn 4°, oroeviede che ngii iacnroichi oero oroestniipai di anturon iateiietunie (nrotstcn,
cuituronie, soprotvin), nache faniiiint niin roeniiiiniipae di evieat di onroi anturon, apa si nooiichiap ie disopsiiipai
oroeviiste dniilnrot.  7, cpmmn 6° dei Decroetp Legisintvip a. 165/2001 e deiilnrote. 110, cpmmn 6°, dei Decroetp
Legisintvip a. 267/2000 e deiilnrot. 3, cpmmn 56 deiin Legge a. 244/2007i

VISTO ilnrot  1  cpmmn  2  dei  DL  76/2020  e  ss.mm.ii.(  cd  Decroetp  Semoiifcniipai)  oroeviede  che  ie  stniipai
noonitnat ia roeiniipae ni oropcedimeat nviviint eatrop ii 30.06.2023,oropcedpap niilnadnmeatp  dei inviproi e dei
seroviiii e fproaituroe di imoprotp iaferoiproe niie spgiie di cui niilnrot. 35 dei D.L.gs a°50/2016 medinate ilnadnmeatp
diroetp, aei cpmbiantp disopstp deiie disopsiiipai di cui niilnrot. 32 cpmmi 2 e 14 e niilnrot.36 cpmmn 6  dei D.L.gs
a°50/2016 e  ss.mm.iii  
CONSIDERATO che  Aadroen  Fnicpa  C.F.  FLCNDR69S25H501H  opssiede  i  aecessnroi  roequisit di  cpmoropvintn
esoeroieain aei setproe ed nadnbiiittà e nccerotntp che ii seroviiiip oropopstp è di esciusivin ideniipae e poeron dei
oroporoip iagegapi
RITENUTO
- che oero ii seroviiiip sporon citntp roicproronap ie onrotcpinroi cpadiiipai di cui ni Regpinmeatp Cpmuanie oero in
discioiian dei cpatront nooropvintp dni Cpasigiip Cpmuanie cpa ntp a. 3 dei 09.03.2010, ia mpdp soecifcp ilnrot.
60 che cpaseatpap ii roicprosp niin trontntvin diroetni
- che ii seroviiiip sporon citntp roisoetn ie cpadiiipai di cui ni cpmbiantp disopstp degii nrot.30, 36 c.2 e 63
c.2 iet.B dei D. Lgs 50/2016 roecnate ii “Cpdice degii Aoonit”, ia cpasideroniipae che  roieatronap aeiilesciusiviittà e
apa cpmonronbiiittà cpa nitroe oropopste e in soesn dn spsteaeroe è cpmoiessivinmeate di 

€ 262,00;
RITENUTO oerotnatp di nadnroe diroetnmeate n Aadroen Fnicpa C.F. FLCNDR69S25H501H in oroestniipae di che
trontnsii
oistp ii aumerop ntroibuitp dniilAutproittà di oigiinain sui Cpatront Pubbiici CIG.N: Z003B2EB18
oISTI :
- ilnrot. 4 dei D. Lgs. 30.03.2001, a. 165 cpme successivinmeate mpdifcntp ed iategrontpi
-  gii nrot. 107 cpmmi 2 e 3, 109 cpmmn 2, e 183 dei D. Lgs 18 ngpstp 2000, a. 267i
-  ip Stntutp cpmuaniei
-  ii viigeate Regpinmeatp geaeronie suiilprodianmeatp degii Uaci e dei Seroviiiii
- ii viigeate Regpinmeatp di Cpatnbiiittài

- ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp niin cpmoeteain fanaiinroin (niiegntp 4/2 dei D. Lgs 118/2011 e 
ss.mm.ii.)i

DETERMINA
1. di imoeganroe, oero ie mptviniipai sporon esopste, in soesn di € 262,00 IoA cpmoroesn, nd Aadroen 
Fnicpa  C.F. FLCNDR69S25H501H scnturoeate dni oroeseate ntpi 

2. di roisoetnroe ie mpdniittà oroeviiste dni oroiacioip nooiicntp deiin cpatnbiiittà fanaiinroin di cui niilniiegntp a.
4/2 dei decroetp iegisintvip 118/2011 e successivie mpdifcniipai, ia cpasideroniipae deiilesigibiiittà deiin 
medesimn, imoutnadpin ni oroeseate eserociiip ia nooiicniipae dei oroiacioip di scndeain deiilpbbiigniipae 
giuroidicn cpme dn tnbeiin :

Esercizio
esigibilità

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato

2023 262,00 1480000 5 2 1 3



3. di dnroe ntp, ni seasi deiilnrot.32 cpmmn 7 dei D. Lgs  50/2016 e s.m. , che ileacncin deiin oroeseate 
nggiudicniipae è subprodiantn niin vieroifcn opsitvin dei opssessp, ia cnop niilpoerontproe ecpapmicp, dei 
oroescroit roequisit di cnronteroe geaeronie di cui niilnrotcpip 80 dei  D. Lgs  50/2016i    

4. di oropcederoe niin oubbiicniipae dei oroeseate ntp ia ndemoimeatp ni decroetp iegisintvip a. 33/2013 – 
c.d. “Ammiaistroniipae tronsonroeate”i

5. di dnroe ntp che ii cpatropiip oroevieatvip di roegpinroittà nmmiaistrontvin roichiestp dniilnrot. 147 bis dei TUEL e
ntestnate in roegpinroittà e in cproroeteiin deiilniipae nmmiaistrontvin, si iateade roiinscintp dni sptpscroitp 
cpatestunimeate niilndpiipae dei oroeseate oropviviedimeatpi

6. di oroeaderoe ntp dei disopstp dei D. Lgs 23 giugap 2011, a.118, che imopae che, ni mpmeatp 
deiilndpiipae di ua oropviviedimeatp di soesn, sin nccerotntn in cpmontbiiittà dei cpasegueat ongnmeat cpa 
gii stnaiinmeat di biinacip, apaché ii mpmeatp di esigibiiittà deiin stessn, si ntestn che in oroeseate 
pbbiigniipae giuroidicn si oerofeiipaerotà e divierorotà esigibiie aei cprosp deiil eserociiip 2023 cpme soecifcntp 
aeiin tnbeiin sporon roichinmntn.

Setproe Seroviiii niin Perospan
Gugiieimp Beiip

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 29/05/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.202 del 29/05/2023

29/05/2023Data: Importo: 262,00

Oggetto: PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA. LEGGI LA CINQUECENTO. ANDREA FALCON. IMPEGNO DI SPESA E
AGGIUDICAZIONE. CIG: Z003B2EB18

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 570.408,72
408.897,70

262,00
409.159,70
161.249,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 45.000,00

38.983,10

262,00

39.245,10

Disponibilità residua: 5.754,90

Capitolo: 1480000

Oggetto: PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993487/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993487/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993487/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029876 - FALCON ANDREABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 29/05/2023

Z003B2EB18C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BALOSSI ENRICO in data 30/05/2023


